
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

111,l i!:,í 01612579/0001 -06 Exercicio: 2023 

DECRETO Nº 86 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

Página 7 

__ REDUÇÕES ................ ............ . ...... . ................................ . ...................................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTTVO 

02 09 00 S ECRETARIA MUNICIPAL D E CULT URA F .R . 

Ficha: 677 13 .122.0004.2099.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -1 .092,50 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

0 2 1 0 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER F.R. 

Ficha: 710 27.812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER 500 -864,50 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES~ 

Ficha: 721 27.8 12 .0012.2104.0000 ESPORTE E LAZER 500 -916,25 

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CI 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 1 2 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE F.R. 

Ficha: 735 04.122.0004.2106.0000 GESTÃO ADMINISTRAT IVA 500 -912.50 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 739 04.122.0004.2106.0000 GESTÃO ADMINISTRAT IVA 500 ◄93,97 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESf 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC.M U N.OE AGRIC., OES ENV. RU RAL, MEIO AMBIENT E RIC. H(ORICO 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

746 18.541 .0004.1052 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

771 18.544,0004.1054.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

794 20.606.0009.1048.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN1 

806 20.606.0009.2112.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

826 18.544.0014.2 118.0000 CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E QUALID 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES: 

TOTAL DA S ANULAÇÕ ES 

ld:089B828C1DEOA201 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 'ii!;i 01612579/000 1-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 87 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

700 -840,00 

700 -840,00 

500 -869,00 

500 -996,00 

706 -22.528,52 

-236.$42,34 

Página 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 
14/12/2022 q ue trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercfcio de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados n a fonna do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na 
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercfclo de 2023. 

Art.2°. A a lteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordlnârio, jâ que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei n°' 
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. E s te Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALIN HOS, 13 de NOVEMBRO de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613. 753-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 0161 2579/0001-06 Exerclcio:2023 

DECRETO Nº 87 . DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

ANEXO 

ACRt SCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
0 2 04 0 1 FUNDEB 

Ficha: 281 12.361 .0015.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN-
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 290 12.381 .0017 .2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 

Ficha: 320 12.361 .0017 .2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3 .3 .90.36 .00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES: 

F icha: 620 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 
3 .3 .90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
0 2 0 5 0 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE 

Ficha: 433 10.301 .0008.2087 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE V IDA 
3 .1.9 1.13.00 CONTRIBUICÕES PATRONAIS 

Ficha: 446 10.301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES 

TO TAL DAS SUPLE M EN TAÇÕES 

Página 2 

F .R . 

5-40 15.000,00 

540 12.000,00 

5-40 10.000,00 

542 15.000,00 

F.R . 

500 5.000,00 

600 3.368,00 

60.3 68.00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

111,l i!:,í 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 87. DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

Página 3 

. R E DUÇÕE S ................. . ........................... . ...... . ............... . ... ............ ... . .. ................. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 0 1 FUND EB 

Ficha: 299 12.381 .0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 

3. 1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

Ficha: 342 12 .385.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 

3. 1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

0 2 05 00 S ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Fiche: 382 10.301 .0006.2063.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3. 1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 0 1 FUNDO M UN ICIPAL D E SAUDE 

Ficha: 403 10.301 .0008. 1033.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 415 10.301 .0008.2065.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 440 10.301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
Ficha: 445 10.301 .0008.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 

3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PES~ 

Ficha: 473 10.301 .0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE V IDA 
3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 513 10.305.0007.2064.0000 V IG ILANCIA EM SAÚDE 

3 .3 .90.39.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES~ 

TOT A L DA S ANULAÇÕE S 

ld:125268D6ACA6A202 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001 -06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 89 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

F.R . 

540 - 10.000.00 

540 -42.000.00 

F.R . 

500 -1.100,00 

F .R. 

601 -1 .117,1 5 

604 -1 .094,92 

600 -1.054,08 

500 -3.368,00 

600 -373,38 

600 - 260.47 

-G0.368,00 

Página 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da alribu lç!lo que lhe confere o na Lei nº 289 de 
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na fonna do anexo deste decreto. as dotações orçamen tárias aprovadas também na 
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercfcio de 2023. 

A rt.2°. A a lteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial o u mesmo extraord inário , já q u e efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa Impostos na Lei n°' 
277 de 02/08/2022 que t rata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do A rt. 35, § 2° e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 20 de NOVEMBRO de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

PR.E F E ITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ ~ 0 161 2579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 89 • DE 20 DE NOVEMBRO DE 2 023 

ANEX O 

A CRi!:SCIMOS 

LOCAL: 0 1 PODER LEGIS LATIV O 
01 01 01 CÃMARA MUNICIPAL 

Ficha: 4 01 .031 .0001 .2002 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3 .1 .90. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha : 10 01 .031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3 .3 .90.36.00 OUTROS S ERVIÇOS OE TERCEIROS - PES-

LOCAL: 0 2 PODER EXECUTIVO 
0 2 CM 01 FUNDEB 

Ficha: 290 12.361.0017 .2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30 .00 MAT ERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 303 12.361 .0017.2051 .0000 ENS INO FUNDAMENTAL 
3 .1 .90. 13 .00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 820 12.365.0022.2060.0000 EN S INO INFANTIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUM O 

LOCAL: 0 2 PODER EXECUTIVO 
0 2 0 5 01 FUNDO MUNICIP A .L DE SAUDE 

Ficha: 424 1 0 .301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE V IDA 
3 .1 .90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PE!!: 

Ficha: 428 1 0 .301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE VIDA 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 427 1 0 .301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE V IDA 
3 .1.90. 13 .00 OBRIGAÇOES PATRONAIS 

Fich a : 429 1 0 .301.0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE VIDA 
3.1 .90.18.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAi 

Ficha: 440 1 0 .301 .0006.2067 .0000 SAÚDE E QUALIDADE OE VIDA 
3.3.90 .30.00 MATERIAL OE CONSUMO 

LOCAL: 0 2 PODER EXECUTIVO 
0 2 0 6 0 1 FU N D O MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SO C IAL 

Ficha: 5 77 08.244.0011 .2086.0000 PROTEÇÃO SOCIAL B A S ICA 
3.3.90.30 .00 MAT ERIAL D E CONS UMO 

T OT A L DAS S UPLEME NTAÇÕES 

P ágina 2 

F .R . 

500 4 .300,00 

500 2.500,00 

F .R . 

540 20.000.00 

541 42.000,00 

542 11.000.00 

F .R . 

600 4 .938,64 

500 15.000.00 

soo 7 .203,26 

600 221 ,14 

soo 4 5.118.47 

F .R . 

""º 20.000,00 

172.281,7 1 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

(Continua na próxima página)

PRE FEITURA M UNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

Ili,'! ~ 01612579/0001-06 Exerclc io : 2023 

DECRETO Nº 89 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

Página 3 

_ REDUÇÕES······· · ·· · ··········· · · ··············· · ··· ·· · ·· ··· ········ ·· · ····· · ···························· · ··· · ····· · · 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 01 01 CÃMARA MUNICIPAL F.R. 

Ficha: 6 01.031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 -2.000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALf 

Ficha: 8 01 .031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 500 -4.800,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 301 12.361 .0017.2051.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -42.000,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 343 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -31 .000,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

Ficha: 433 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -2.802,31 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 435 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -1 .444,68 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 436 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -2.285,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 448 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -3.040,24 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 449 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -4.465,73 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 452 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -1.147,49 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 453 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 ~29,96 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 469 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -1.640,87 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIM UNDO S/N 

Ili,'! 'i!.j 01 612579/0001 -06 Exercício: 2023 
Página 4 

DECRETO Nº 89 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

__ REDUÇÕES········· · · · · ··· ·· ········· ··· ··· ·· · · · · ·· ······ · · · ·· ···· · · · · · · · ···· ·· · · · ·· · ··· ·· ·· ·· · · · · · · ·· · ·· ······ · ···· · · 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R. 

Ficha: 473 10.301.0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 600 -779.01 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 483 10.301 .0006.2074.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -1.030,44 

3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 832 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 605 -53.015,98 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 541 08.241 .0011 .2080.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -394,30 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 546 08.241 .0011 .2083.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -1.525,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 552 08.243.0011.2079.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -254,20 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI 

Ficha: 556 08.244.0011 .1040.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 665 -1 .540,50 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 

Ficha: 561 08.244.0011 .2078.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -12,50 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Ficha: 566 08.244.0011 .2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -514.65 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 567 08.244.0011.2084.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -1 .877,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 573 08.244.0011.2085.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -771,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 574 08.244.0011 .2085.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -688,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 583 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 500 -537,50 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INA□ 

Ficha: 585 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 500 -376,25 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

PREFEITURA M UNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

Ili,'! 'i!.j 01612579/0001-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 89 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

Página 5 

__ REDUÇÕES ·· ·· · ······· · ························· · ····· · ···· ·· ·········· · ·········· ·· ·········· ·· ·········· · ··········· 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 587 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 589 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 593 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 595 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 596 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 597 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI 

Ficha: 599 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ 

Ficha: 601 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 602 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 603 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 604 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 608 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 609 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 611 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A PESSC 

Ficha: 834 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

Ili,'! ~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 89 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:0B620D7CD8F4A207 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

Ili,'! ~ 01612579/0001-06 Exerc ício:2023 

DECRET O Nº 90 , DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

F.R. 

500 -310,00 

500 -310,00 

500 -525,00 

661 -899,70 

669 -1.916,63 

500 -961,00 

500 -861 ,00 

500 -687,56 

660 -1 .065,50 

661 -1.608,15 

500 -825,00 

669 -425,30 

660 -600,20 

500 -460,00 

669 -54,06 

Página 6 

-172.281,71 

Página 1 

Remaneja 1&Cursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei n• 289 da 
14/12/2022 que trata do Ot'Ç8mento fiscal a de seguridade social pare o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art. 1•, Ficam remanejados na foona do anexo deste decreto, as dotaÇÕ8S orçamentárias aprovadas também na 
Lei n• 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteração Introduzida pelo presente Decreto não Implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, Já que efetuada dentro dos !Imites dos grupos de despesa Impostos na Lei n• 
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercido de 2023, através do Art. 35, § 2° e 
dentro dos val0f8S aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decrelo entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHõS, 27 de NOVEMBRO de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL · CPF 042.613.753-11 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

